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897Forelagte Lovsorslag ni. ni-

Kjedelejerne ved saaledes at fordre Kjedlen blottet,
turde formentlig være for betydelige i Forhold til
det Udbytte, en Trykprelve afgiver med Hensyn til
at tilveiebringe Sikkerhed mod Sprængninger, i

Særdeleshed forsaavidt det maatte være gjørligt ved
andre Midler at tilveiebringe en ligesaa stor eller
maaske større Sikkerhed i den nævnte Henseende.
Og dette har man troet at kunne naa ved dels
at erholde Bemyndigelse til at kunne fastsætte bin-
dende Forskrifter for Pasningen af Kjedlerne, og
dels at lade et hyppigere Eftersyn med Overhol-
delsen af de for Kjedlers Indretning og Pasning
fastsatte Forskrifter finde Sted. Det tør antages,
at mangelfuld Pasning af Kjedler, der i og for
sig ere forsvarlige og indrettede overensstemmende
med de gjældende Forskrifter, ikke sjelden er Grunden
til indtræffende Ulykkestilfælde, og om der end

ikke i saa Henseende kan gives faste og alminde-

lige Regler, der egne sig til Optagelse i Lovgiv-
ningen, tør det dog antages, at der ad admini-
strativ Vei og med den lette Adgang til Lempelser
efter de særlige Tilfælde, som administrative Anord-

ninger yde, kan foreskrives flere Bestemmelser,’ der,
naar deres Overholdelse gjennem- ikke forud an-

meldte Eftersyn søges overholdt, kunne afgive ikke

uvæsentlig Betryggelse Et Eftersyn, der gaar ud

paa at paase Overholdelsen af saadanne Bestem-

melser og af Forskrifterne om Dampkjedlers Jnd-
retning og Brugbarhed overhovedet, turde være af
ikke ringe Betydning, og kræver, naar Trykprøve
saaledes ikke skal foretages, et saa meget mindre
Apparat, at det kan paabydes hyppigere foretaget
end det af Ministeriet tidligere foreslaaede Syn.
Jdet man nu derhos efter Forhandling med Jnden-
rigsministeriet har troet at kunne foreslaa, at Efter-
synet i de Fabriker, der ere undergivne Tilsyn as de
i Henhold til Lov af 23de Mai f. A. beskikkede
Arbeidsinspektører, kan overdrages disse, o"g at det
ved Dampkjedler, der ikke findes i Anlæg, som ere

det nævnte Tilsyn undergivne, navnlig Dampkjedler,
som benyttes i Landeiendomme til Drift af Ma-
skiner til Landbrug, eller som slet ikke bruges til
Drift af Maskiner, kan ske ved en enkelt dertil
beskikket Mand, har man ment, at der ikke kunde
være nogen Betænkelighed ved at kræve et aarligt
Eftersyn, idet et saadant aarligt Eftersyn, samtidig
med at yde en større Betryggelse, i de fleste Til-
fældesvil blive ikke lidet mindre bekosteligt end det
tidligere foreslaaede Eftersyn hvert tredie Aar.

De øvrige høist übetydelige Afvigelser fra det
i forrige Samling forelagte Forslag ere væsentlig
kun en Følge as den ovenfor nævnte Hovedæn-
dring og trænge næppe til nogen videre For-
klaring. «

Forsl. t. L. om Tilsyn med Dampkjedler paa Landjorden.
«


